non descenderet ex Adam, utpote non conceptum ex semine virili. Ita Bonacina^b; et [Contin.] Tournely^c cum S. Thomas^d, Henriquez, Possevino, etc.

« Quod si habeat membra hominis generata, et dubitetur num sit unus homo an duo, duplex Baptismus conferendus est: unus absolute; alter sub conditione, in ea parte qua membra apparent immo perfectiora. — Vide Laymann^e, Bonacina^f, et Rituale Romanum^g ».

Servandum hic id quod habetur in Rituale Romano, ubi sic dicitur: *Illud vero de quo dubium est una ne an plures sint personae, non baptizetur donec id discernatur. Discerni autem potest, si habeat unum vel plura capita... vel... pectora: tunc enim totidem erunt corda et animae...; et eo casu singuli seorsum sunt baptizandi.... Quando vero non est certum in monstro esse duas personas, ut quia duo capita et duo pectora non habet distincta; tunc debet primum unus absolute baptizari et postea alter sub conditione.... Si non es baptizatus, etc.*

126. — « Resp. III. Extra mortis periculum, valide, non tamen licite, baptizantur ethnicorum infantes, invitis parentibus. Ratio, quia vel auferuntur parentibus, et fit illis injuria; vel relinquuntur, et fit injuria sacramento, quod exponitur irreverentiae.

« Quod si tamen possint christiane educari (ad quod tunc obligaberis), licebit

^b Lib. 2, cap. 16, n. 2; et cap. 21, n. 1. — *Possevin.*, de Officiis curati, cap. 6, n. 18. — ^c Lib. 5, tr. 2, cap. 6, n. 18. — ^d Loc. cit., n. 4. — ^e De baptizandis parvulis, post med.

125. — ^a Comitolus, lib. 1, qu. 8, ait ejusmodi monstrum, « si ex pectore certa conjectura capi possit humani cordis..., sine conditione baptizari posse ». Si vero de hoc dubium moveri possit, sub conditione baptizetur. Demum subdit vix de hoc dubitari posse si natum sit ex viro et muliere.

^b Navarrus in suis Consiliis, consil. 3, de bapt., (edit. Venet. 1601, et Colonien. 1616): « Ego nihil de hoc judico, inquit, nec est facultatis meae judicare de illo; itaque remitto hanc partem ei ad quem spectat de illa ferre judicium, et declarare si est censendum homo rationalis an brutum irrationalis ».

^c S. Thomas a Contin. Tournely citatur ex Henriquez, qui eum citat pro ratione quae tititur haec sententia, scilicet: si conciperetur

« in his casibus: 1°. Si parentes sint tua mancipia; tunc enim tui potius sunt quam illorum. — 2°. Si parentes alii quando fuerint baptizati, vel uterque vel saltem alteruter; quia tunc Ecclesia jus in eos habet. — 3°. Si alter parentum pater; tunc enim justa ejus voluntas in justae alterius praefienda est in favorem prolis et fidei. — 4°. Si infans sit in periculo mortis. — 5°. Si rationis jam compos puer petat; quia in negotio regligionis est sui juris. In dubio autem de usu rationis, sufficit esse septem annorum. — Vide Laymann¹, Filiuccium², Bonacina³.